ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 21 марта 2024 г. № 141-р

г.Кызыл

О создании организационного комитета по

празднованию 100-летия тувинских

классиков профессионального искусства

Республики Тыва в 2024 году

1. Создать организационный комитет по проведению в 2024 году меро-

приятий, посвященных 100-летию тувинских классиков профессионального ис-

кусства Республики Тыва – Алексея Боктаевича Чыргал-оола, Хургулек

Байыскылановны Конгар, Салима Сазыговича Сурун-оола, Саая Манмыровича

Бюрбе, Виктора Биче-ооловича Сагаан-оола, Алексея Дугеровича Арапчора

(далее – организационный комитет), и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету (Сарыглар) до 1 апреля 2024 г. обеспе-

чить разработку и утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по ор-

ганизации и проведению в 2024 году мероприятий, посвященных 100-летию ту-

винских классиков профессионального искусства Республики Тыва.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 21 марта 2024 г. № 141-р

С О С Т А В

организационного комитета по проведению

в 2024 году мероприятий, посвященных

100-летию тувинских классиков

профессионального искусства Республики Тыва

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва, заместитель пред-

седателя;

Наксыл М.Д. – начальник отдела профессионального искусства и обра-

зования Министерства культуры Республики Тыва, сек-

ретарь;

Бичелдей К.А. – директор ГБУ «Национальный музей им. Алдан-Маадыр

Республики Тыва»;

Донгак О.К. – директор ГБУ «Тувинский национальный театр музыки и

танца «Саяны»;

Достай О.С. – министр финансов Республики Тыва;

Кан-оол А.Х. – директор ГБПОУ Республики Тыва «Кызылский колледж

искусств им. А.Б. Чыргал-оола»;

Март-оол В.Д. – директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных

и прикладных социально-экономических исследований

при Правительстве Республики Тыва»;

Маскыр М.К. – начальник департамента информационной политики Ад-

министрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва;

Монгуш С.О. – директор ГБУ «Национальный музыкально-

драматический театр им. В. Кок-оола»;

Мунге Б.В. – директор ГБУ «Национальный архив Республики Тыва»;

Сагаан-оол К.Б. – мэр г. Кызыла (по согласованию);

Салчак Б.Д. – директор ГАУ «Тувинская государственная филармония

им. В.М. Халилова»;

Хардикова Е.В. – министр образования Республики Тыва;

Хомушку Ш.К. – начальник департамента по внутренней политике Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва;

Эртине И.А. – директор ГБУ «Национальная библиотека им. А.С. Пуш-

кина»

_______________